РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.01.2018                                                 №24                                               ст. Казанская

	Об утверждении Порядка предоставления
помещений для проведения встреч депутатов
с избирателями, определении специально
отведенных мест, перечня помещений для
проведения встреч депутатов с избирателями

        В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно Приложению 1.
        2. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями согласно Приложению 2.
        3.Утвердить Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно Приложению 3.
        4.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Казанского сельского поселения                                                        Л.А.Самолаева

Приложение 1 к
Постановлению Администрации
Казанского сельского поселения
от 30.01.2018 №24

Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии с ч.5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   и направлен на установление порядка и условий предоставления помещений для проведения встреч депутатов Собрания депутатов Казанского сельского поселения, Верхнедонского районного Собрания депутатов, депутатов Законодательного Собрания Ростовской области, депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (далее – депутаты) с избирателями.
1. Для проведения встреч депутатов с избирателями предоставляются нежилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования «Казанское сельское поселение».
1. Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями утверждается постановлением Администрации Казанского сельского поселения.
1. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению, к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в Администрацию Казанского сельского поселения не позднее чем за одну неделю до дня проведения встречи.
1. Заявление о предоставлении помещения для проведения встреч депутата с избирателями рассматривается Администрацией Казанского сельского поселения в течение пяти рабочих дней со дня подачи заявления. Помещения предоставляются постановлением Администрации Казанского сельского поселения в порядке очередности поданных заявлений (время подачи заявлений регистрируется) на равных условиях для всех обратившихся депутатов. Постановление Администрации Казанского сельского поселения вручается депутату в течение двух рабочих дней с даты издания.
1. Если испрашиваемое помещение уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, Администрация Казанского сельского поселения не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.
1. Помещение, предоставляемое депутату для проведения встреч с избирателями, должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.

Приложение
                                                    к Порядку предоставления помещений
                                      для проведения встреч депутатов с избирателями

Главе Администрации Казанского сельского поселения

от_______________________________
                                                          (Ф.И.О. депутата)

Заявление
о предоставлении помещения для встреч депутата с избирателями

 В соответствии с ч.5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, утвержденным постановлением Администрации Казанского сельского поселения от_______ №______ прошу предоставить помещение, расположенное по адресу:_________________________________________________________________________________________(место проведения встречи)
для проведения встречи с избирателями, проведение которой планируется «__»_________20__ года в _____час._____мин.
(время начала проведения встречи)
Продолжительностью__________________________________________
(продолжительность встречи)
Примерное число участников:__________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия (встречи)_______________,
                                                                                                                           (Ф.И.О. статус)
Контактный телефон ___________________________________________
Дата подачи заявления__________________________________________

Депутат_______________            ____________________
(подпись)                                   (Ф.И.О.)

Приложение 2
к постановлению Администрации
                                                                                    Казанского сельского
                                                                                                     поселения
                                                                                       от 30.01.2018 №24

Специально отведенные места
для проведения встреч депутатов с избирателями

	№п/п
	Наименование специально отведенного места
	Адрес
местонахождения

	1.
	Парк Центральный (по согласованию)
	Ростовская область, ст. Казанская, ул. Ленина, 8-а

	2.
	Парк Комсомольский (по согласованию)
	Ростовская область, ст. Казанская, ул. Комсомольская,49-в

	3.
	Сквер (по согласованию)
	Ростовская область, ст.Казанская, ул.Щербакова, 100-в

Приложение 3
к постановлению Администрации
Казанского сельского поселения
от 30.01.2018 № 24

Перечень
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

	№п/п
	Наименование помещения
	Адрес
местонахождения

	1.
	Зал  здания дома культуры
	Ростовская область, Верхнедонской район, х.Поповка, ул.Петровского, 52

	2.
	Зал Администрации Казанского сельского поселения
	Ростовская область, Верхнедонской район, ст. Казанская, ул. Маяковского,25